

NLO-3822-03/TP/22

Rawicz dnia 15.04.2022r.

Do wiadomości  
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: „**Usługi cateringowe na całodobowe żywienie pacjentów Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. z o.o.**”,

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1**

Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych śniadań, obiadów, kolacji i podwieczorków w okresie od kwietnia 2021r. do marca 2022r. Informacja ta umożliwi Wykonawcy m.in. prawidłowe skalkulowanie rzeczy potrzebnych do transportu posiłków

*Prosimy o podanie liczby osobodni wg. poniższego wzoru:*

Miesiąc - Rok	Ilość śniadań	Ilość II śniadań	Ilość Obiadów	Ilość Podwieczorków	Ilość Kolacji
Kwiecień - 2021					
Maj - 2021					
Czerwiec - 2021					
Lipiec - 2021					
Sierpień - 2021					
Wrzesień - 2021					
Październik - 2021					
Listopad- 2021					
Grudzień - 2021					
Styczeń - 2022					
Luty -2022					
Marzec- 2022					

**Odpowiedź:**

*Prosimy o podanie liczby osobodni wg. poniższego wzoru:*

Miesiąc - Rok	Ilość śniadań	Ilość II śniadań	Ilość Obiadów	Ilość Podwieczorków	Ilość Kolacji
Kwiecień - 2021	2928		2914		2896
Maj - 2021	2043		2023		2000
Czerwiec - 2021	2488		2509		2545
Lipiec - 2021	2759		2765		2736
Sierpień - 2021	2792		2809		2810



Wrzesień - 2021	3069		3058		3047
Październik - 2021	3106		3128		3173
Listopad- 2021	3448		3457		3494
Grudzień - 2021	3393		3434		3366
Styczeń - 2022	3392		3440		3486
Luty -2022	3141		3206		3182
Marzec- 2022	3618		3648		3638

### Pytanie nr 2

Prosimy o podanie średniej ilości pacjentów chorych na Covid-19, z rozbiciem na poszczególne miesiące od kwietnia 2021 r. do marca 2022r.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż w okresie od kwietnia 2021r. do 13 czerwca 2021r. Szpital funkcjonował jako „covidowy”. Wszyscy pacjenci byli pacjentami chorymi na Covid-19. Do 31 marca 2022r. w Szpitalu funkcjonował jeden oddział „covidowy” z 35 łózkami.

Obecnie pacjenci zdiagnozowani i leczeni na Covid-19, leczeni są w ramach Oddziału Wewnętrzny.

### Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Zamawiającego należy utylizacja resztek oraz opakowań po pacjentach skażonych Covid 19.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że do jego obowiązków należy unieszkodliwienie resztek oraz opakowań po pacjentach skażonych Covid-19.

### Pytanie nr 4

Prosimy o informację ile jest łóżek w budynku głównego Szpitala ( których dotyczy dystrybucja do łóżka pacjenta) oraz ile średnio pacjentów przebywa w tym budynku.

**Odpowiedź:** Dystrybucja dotyczy wszystkich łóżek w budynku głównym w ilości 100.

### Pytanie nr 5

Prosimy o informację ile aktualnie osób wykonuje usługę dystrybucji posiłków na oddziały oraz do łóżka pacjenta.

**Odpowiedź:** Osoby do dystrybucji nie są pracownikami Szpitala. Zamawiający nie posiada wiedzy ile osób obecny Wykonawca zatrudnia do dystrybucji posiłków.

### Pytanie nr 6

Zamawiający opisuje, że „Nie dopuszcza się przewożenia termosów w otwartym wózku” – Jaki wózek miał na myśli Zamawiający? Jakim konkretnie wózkiem są transportowane termosy obecnie?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza przewożenie termosów w otwartych wózkach.

### Pytanie nr 7

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczenia gospodarcze, z których korzysta obecny wykonawca i umożliwi utworzenie w nim zmywalni?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający ma pomieszczenia gospodarcze, które mogą zostać wynajęte.

### Pytanie nr 8

Jaki byłby miesięczny koszt dzierżawy pomieszczenia wraz z mediami?



**Odpowiedź:** Miesięczny czynsz wynosi 1000,00 zł brutto plus koszty za zużycie wody zimnej i odprowadzenie ścieków w wysokości 15,93 zł brutto za m<sup>3</sup> oraz za zużycie wody ciepłej w wysokości 27,96 zł brutto za m<sup>3</sup>. Zużycie wody ustalane jest na podstawie indywidualnych liczników pomiarowych.

**Pytanie nr 9**

Czy na terenie szpitala jest możliwość ustawienia pojemnika na odpady pokonsumpcyjne?

**Odpowiedź:** Nie ma takiej możliwości.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający dopuszcza zamówienie tradycyjnej porcelanowej zastawy stołowej?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 11**

Dla pacjentów przebywających na badaniach Wykonawca pozostawia posiłki w pojemnikach, w których można podgrzać posiłek- o jakich pojemnikach mowa i ile średnio takich pojemników jest potrzebnych ?

**Odpowiedź:** Zamawiający ma na myśli pojemniki sytropianowe typu Menubox. Dziennie jest potrzebnych około 15 szt. pojemników.

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na używanie tradycyjnych sztućców, zamiast jednorazowych?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 13**

Prosimy o potwierdzenie, że na oddziale ZOL, pracownicy Zamawiającego porcjują posiłki i podają do łóżka pacjenta?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że na oddziale ZOL pracownicy Zamawiającego porcjują posiłki i podają do łóżka.

**Pytanie nr 14**

Czy w trakcie trwania Umowy na żywienie Zamawiający przewiduje zwiększenie bądź zmniejszenie ilości łóżek w szpitalu? Jeśli tak to o ile?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje zwiększenia lub zmniejszenia ilości łóżek.

**Pytanie nr 15**

Czy w trakcie trwania kontraktu na żywienie Zamawiający przewiduje prowadzenie remontów na oddziałach, które mogą skutkować ich czasowym wyłączeniem i jednoczesnym zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów? Jeśli tak to w jakim zakresie oraz w jakim terminie

**Odpowiedź:** Zamawiający będzie przeprowadzał remont budynku głównego szpitala ale nie przewiduje żeby to skutkowało czasowym wyłączeniem któregoś z obecnie funkcjonujących oddziałów. Zmianie może ulec lokalizacja.

**Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający przewiduje konieczność poniesienia przez Wykonawcę innych dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w SWZ? Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu?



**Odpowiedź:** Zamawiający określił precyzyjnie swoje wymagania dotyczące świadczenia usługi cateringowej żywienia pacjentów w Szpitalu. Do obowiązków Wykonawcy należy określenie własnych kosztów świadczenia usługi.

#### Pytanie nr 17

Prosimy o dodanie zapisu w § 10 Umowy: „*dopuszcza się waloryzację cen jednostkowych netto według wskaźnika średniorocznego cen towarów i usług konsumpcyjnych opublikowanego przez Główny Urząd Statystyczny*”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę.

#### Pytanie nr 18

Prosimy o wprowadzenie zapisu dotyczącego wypowiedzenia umowy. Proponujemy: „*Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia liczoną na koniec miesiąca. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej*”.

Podkreślamy, iż wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za którą żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą realizację przedmiotu zamówienia, każda ze Stron będzie uprawniona do rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi drugiej stronie przygotowanie się do jej zakończenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę.

#### Pytanie nr 19

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający w § 8 kary – miał na myśli kwoty netto czy brutto?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zmienia brzmienie paragrafu 8 ust. 1 i nadaje mu brzmienie:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

- za zwłokę w dostarczeniu posiłków ponad termin określony w **§ 1 ust. 7** – w wysokości 10,00 złotych brutto za każdy posiłek dostarczony po ww. czasie z winy Wykonawcy;
- za niewykonanie któregokolwiek z obowiązków wskazanych w umowie w szczególności dostarczenie posiłków o niewłaściwej jakości, gramaturze, temperaturze, braku zgodności posiłku z zamówioną dietą – w wysokości 10,00 złotych brutto za każdy wadliwy posiłek;
- za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn dotyczących Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w **§ 5 ust. 2**;
- za każdy przypadek stwierdzenia przez Zamawiającego, że czynności związane z przygotowaniem posiłków lub ich dostawą wykonuje osoba, która nie jest zatrudniona na podstawie umowy o pracę – w wysokości 500,00 złotych brutto.”

#### Pytanie nr 20

Na czym będzie polegała kontrola magazynowa §4 pkt 4 Umowy - przedstawienie fv vat?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż kontrola polega na przedłożeniu Zamawiającemu raportu o ilości zużytych produktów do posiłków dostarczanych danego dnia.

KIEROWNIK  
DZIAŁU LOGISTYKI  
*Renata Paszota*  
Renata Paszota